T E R M O  D E  DISPENSA D E  L I C I T A Ç Ã O  21/ 2019

Exercício: 2019

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 30/04/2019       PROTOCOLO:  /  PROCESSO: 31/2019

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: SUPERMERCADO SÃO JOSÉ DE CAMPO MOURÃO LTDA

Endereço: Guilherme de Paula Xavier, 2355
Bairro: Centro   Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.303-070

CNPJ: 08.027.321/0001-91  Insc. Estadual:

Telefone: 44 3523 6208
OBJETO

Compra de café 500 g, chá matte 250 g, leite integral 1 L, açúcar cristal 5 kg , pão de forma integral, bolacha integral e margarina (sem sal

ou light) 500 g num período de 12 meses.

JUSTIFICATIVA

Os alimentos serão fornecidos aos pacientes do Cis-Comcam e Comsus.

Programática Fonte Descrição
DESPESA

0100110302000120013390300000 1005 MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)
Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total

 1   1   4647   480 Pão de forma integral pacote com no minimo 350 gramas  R$4,15  R$1.992,00 Unidade
 1   2   4648   480 Bolacha integral pacote com no mínimo 400 gramas R$ 4,50 R$ 2.160,00 Unidade
 1   3   2432   100 MARGARINA SEM SAL OU LIGHT POTE 500 GRAMAS R$ 2.35 R$ 235,00 Unidade
 1   4   2378   200 AÇUCAR 5 KG. R$ 8,50 R$ 1.700,00 Pacote
 1   5   2377   700 CAFÉ 500 GRAMAS. R$ 6,45 R$ 4.515,00 Pacote
 1   6   4649   240 Leite integral caixa de 1 lt R|$ 2,65 R$ 636,00 Unidade
 1   7   1409   400 CHÁ MATTE 250G.  R$5,55  R$2.220,00 Unidade

Total:  R$13.458,00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 1/2 www.elotech.com.br

Via original assinada  nas dependências do Cis-Comcam

T E R M O  D E  DISPENSAD E  L I C I T A Ç Ã O  21 / 2019

Exercício: 2019

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

Pág. 2/2 www.elotech.com.br